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syn til Erhvervelsen -af islandske Sopasse og 
-deres Tilbagelevering og derimod i en anden 
Paragraph at optage Bestemmelserne om Af- 
gifterne, og det saa meget mere, som der for- 
uden den tidligere foreslaaede almindelige Af- 
gift af 2 Ro. pr. Cotnmercelcest, er af Com- 
missionens Fleertal bragt i Forslag en færlig 
Ttllcegsafgift as Speculauthaudelen. I  nær- 
værende« Paragraph er optaget et Forslag af 
Conimisfiokieti om, at Slot-as, foruden hos 
Jndenrigsmikiisteriet og de danske Consuleri 
Udlandey skulde kunne erholdes hos Politiemw 
stelen paa de 6 i nærværende Udkasts S 2 
nævnte Handelsstedety hvilket stemmer overeens 
med den islandske Forsamlings Jndstilling, og 
antages at ville være til Lettelse for de Hand- 
lende, ligesom derved den Ulempe fjernes, at 
Passensfkulle loses før Skibets Afreise til 
Island, uagtet det Tilfælde kunde sinde Sted, 
at Reisen, paa Grund af indtrufne Omstæn- 
digheder, maatte opgives og man saaledes ikke 
kunde afberiytte det allerede løste Pas. Com- 
missionen har derhos forudsat, at der paa de 
onrmeldteHaridelssteder altid vil findes en Ov- 
Iighed, og at det ikke heller vil blive særdeles 
vanskeligt der at finde en Mand, til hvem be- 
meldte Forretninger« kunde betroes i Syssel- 

. mandens Fraværelse. Iøvrigt er det anseet; 
nødvendigt, at der tilsoies en Bestemmelse om, 
at Passene eftetHAsbenyttelsen skulle, naar 
Skibet forlader Island for endelig at asgaae 
til Udlandet, tilbageleveres til vedkommende 
Lskolitieovrighed i Island paa det Sted, hvor- 
fra Skibet sidstudklarerer, eller, naar Skibethorer 
hjemme i Danmark eller Her·tugdømcnerne, til 
Toldkammeret paa det Sted, hvor Skibet ind- 
klarerey saavidt Altona angaaer, «tilOverpræ- 
sidiet sammesteds. « 홢- 

ad Z 6. « 
Cotnmissionen har med Hensyn til de Af- 

gifter, der skulle svares af Handelen og Skibs- 
farten i Almindelighed, sluttet sig til de tidli- 
gere af Regjeringen udtalte Anskuelser, idet 
den har sor-meent, at Afgiften burde være faa 
moderat, at den ikke kunde trykke Handelen, 
og dog tillige af den Beskaffenhed, at Henfynet 
til en Indtægt for Statskassen ikke ganske tabes af 
Sigte. I  Erkjendelse» as, at et Tocvvcescu 
ikke uden uforholdsmcesstge Omkostninger lader 

sig indrette paa Island, har den derhos til- 
traadt Regjeringens Forslag om en Afgift efter 
Skibets Læsiedrægtighedc Et Mindretal kunde vel, 
navnlig af Hensyn til Islands tilstrækkelige 
Forsoning med Nødvendighedsartikler, have 
ønsket, at der ved Afgiftens Bestemmelse blev 
taget noget Hensyn til Ladningens Indhold, 
saaledes at Skibe, der udelukkende vare ladede 
med«Tøn1mer, Salt eller Kornvarer, bleve fri- 
tagne for enhver Afgift, medens alle øvrige 
Ladninger erlagde en Afgift as 4Rd.pr.Cokn- 
mercelæstz men det har dog ikke fundet dette 
Pnnet as tilstrækkelig Vigtighed til at dissen- 
tiere fra Commissionens øvrige Medlemmer, 
som have antaget, at den foreslaaede Afgtft 
ikke vilde udøve nogen hæmmende Indflydelse 
paa Landets Forsyning med Nødvendigheds- 
varer, medens derimod en eensartet Afgift er 
af særdeles Vigtighed med Hensyn til Simpli- 
sicatioti i Opkrcevningem og det maaskee vilde 
vække 9Jiisfornøielse, at Skibe, der muligen 
kunde indføre et større Qvanturn Nødvendigheds- 
varer end de, der saaledes bleve fritagne for 
at erlægge Afgift, kom til at udrede det større 
Beløb, fordi de ikke udelukkende vare ladede 
med Nødvendighedsvarer. Ministeriet kunde 
ikke Andet end være enigt i at fraraade hiin 
Forskjel, der vilde .føre til flere praktiske For- 
viklinger, og ingenlunde i alle Tilfælde vilde 
frembringe et til Billighed og Landets Tarv 
svarende Forhold. 

Endvidere har Commissionens Fleertal ind- 
stillet, at der af den Handel, som drives fra 
Skib directe med Jndbyggerne, bør, foruden 
den i Lovudkastet stipulerede almindelige Afgift 
af 2Rd. pr.Comn1ercelæst, i den første Havn, 
hvor Skibet anleber for at drive slig Handel, 
erlægges en Tillægsafgift af H Rd. pr. Com- 
mercelæst. Dog bør efter de tre afFleertallets 
Medlerrimers Formenitig denne Tillægsafgift 
ei erlægges af de iiLandet etablerede faste 
Handlende, der fra deres Etablissementer i 
Island føre Varer til andre autoriserede Han- 
delssteder, og der drive Handel fra Skib di- 
recte med Jndbyggerne, hvorimod eet Medlem 
antager, at disse Handlende ei bør fritages 
for denne Afgifts Erlæggelse, og et andet 
Medlem formener, at ingen Tillægsafgift bør 
paalægges- Speculanthandelens 
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